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Stop klip i dagpengene

under coronakrisen

Coronaudbruddet vil få alvorlige konsekvenser for dansk økonomi på

kort sigt. Den lavere aktivitet vil gå ud over beskæftigelsen, og flere

risikerer at blive arbejdsløse.
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Politikerne har nu givet en hjælpende hånd til virksomhederne og indirekte til lønmodtagerne via den

lønkompensationsordning, som blev præsenteret af regeringen og arbejdsmarkedets parter i går. Men

der kan hurtigt blive brug for mere i forhold til at sikre lønmodtagernes tryghed.

 

Konkret bør man ikke tælle de dagpengeklip, arbejdsløse bruger i de kommende måneder, med i forbruget

af deres dagpengeperiode. Det vil ikke bare hjælpe dem, der bliver afskediget som direkte konsekvens af

virksomhedernes coronakrise. Det vil også hjælpe de nuværende ledige, hvilket må være rimeligt,

eftersom de får sværere ved at komme i job det næste stykke tid.

 

Det er ikke længere kun et spørgsmål om, hvordan verdensøkonomien bliver påvirket af udbruddet, og

hvor meget den globale vækst tager skade. De seneste tiltag herhjemme for at mindske spredningen af

virussen vil også sænke den indenlandske aktivitet. Det vil tydeligt kunne mærkes på det danske

arbejdsmarked.

 Vi står i en ekstraordinær situation, og derfor bør de

dagpengeklip, de arbejdsløse nu kommer til at bruge, være gratis.

Det er billigt og vil være med til at sikre tryghed for

lønmodtagerne.

Lars Andersen, direktør i AE

 

Regeringens økonomiske tiltag har indtil nu koncentreret sig om at sikre likviditeten i økonomien, så

virksomhederne ikke bukker under, og bankerne yder den nødvendige kredit. Det er gode og fornuftige

tiltag. Og de blev fulgt op søndag af en lønkompensationsordning for at undgå, at mange lønmodtagere

fyres.

 

For at undgå store fyringsrunder har man yderligere gjort det lettere for virksomhederne midlertidigt at

sætte de ansatte ned i tid. Medarbejderne kan i den periode, de er på nedsat tid, så få supplerende

dagpenge. Men hvis udbruddet trækker ud, kan vi ikke undgå, at virksomhederne ser sig nødsaget til at

fyre medarbejdere – selv med de tiltag, der nu er iværksat.
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Det er uheldigt, set i lyset af at de danske lønmodtagere ikke er så godt forsikret mod arbejdsløshed som

tidligere. Dagpengeperioden er blevet forkortet, og dagpengene dækker i dag en lavere andel af den tabte

løn.

 

Lønmodtagerne og virksomhederne er uden skyld i denne coronakrise. Ingen har opført sig uansvarligt. Vi

står i en ekstraordinær situation, og derfor bør de dagpengeklip, de arbejdsløse nu kommer til at bruge,

være gratis. Det er billigt og vil være med til at sikre tryghed for lønmodtagerne.

Bragt i Politiken den 16. marts 2020

 


